

# मिरा भाईदर महानगरपालिका

## मा. स्थायी समिती सभा दि. २८/०६/२०२२

मिरा भाईदर महानगरपालिकेची मा. स्थायी समिती सभा मंगळवार दि. २८/०६/२०२२ रोजी सभा सुचना क्र. ५ दि. २४/०६/२०२२ रोजीच्या विषयपत्रिकेवरील विषयांवर विचार विनिमय करण्यासाठी मिरा भाईदर महानगरपालिका, स्व. इंदिरा गांधी भवन, मुख्य कार्यालय, दुसरा मजला, लाल बहादुर शास्त्री सभागृहात सकाळी ११.३० वा. सभा आयोजित करण्यांत आली होती.

सदर सभेच्या अध्यक्षस्थानी मा. सभापती श्री. राकेश शाह हे उपस्थित होते. सदर सभेस खालील सदस्य उपस्थित होते.

### उपस्थित सदस्य -

१. श्री. राकेश रतिशचंद्र शाह	सभापती
२. श्री. गेहलोट हसमुख मोहनलाल	सदस्य
३. श्रीम. शानु जोरावर गोहिल	सदस्या
४. श्रीम. सुनिता रमेश जैन	सदस्या
५. श्री. सुरेश खंडेलवाल	सदस्य
६. श्री. आनंद द. मांजरेकर	सदस्य
७. श्री. मनोज रा. दुबे	सदस्य
८. श्रीम. सिमा क. शाह	सदस्या
९. श्री. जयेश भानुदास भोईर	सदस्य
१०. श्रीम. शर्मिला बगाजी	सदस्या
११. श्रीम. अर्चना अ. कदम	सदस्या
१२. श्री. अशरफ मो. शेख	सदस्य

### गैरहजर सदस्य -

१. श्रीम. सुजाता य. पारधी	सदस्या
२. श्री. जयंतीलाल गुरुनाथ पाटील	सदस्य
३. श्रीम. कुसुम सं. गुप्ता	सदस्या
४. श्रीम. मर्लिन म. डिसा	सदस्या

### मा. सभापती :-

सचिवांनी सभेला सुरुवात करा.

### नगरसचिव :-

मिरा भाईदर महानगरपालिकेची मा. स्थायी समिती सभा मंगळवार दि. २८/०६/२०२२ रोजी सकाळी ११.३० वाजता मिरा भाईदर महानगरपालिका, स्व. इंदिरा गांधी भवन, मुख्य कार्यालय, दुसरा मजला, लाल बहादुर शास्त्री सभागृहात स्थायी समिती सभा सुचना क्र. ०५ मधील प्रकरणांवर विचार विनिमय करण्यासाठी आयोजित करण्यांत येत आहे. प्रकरण क्र. ७०, निविदेस मान्यता देणेबाबत. (सार्व. बांधकाम विभाग) (मा. स्थायी समिती सभा दि. १७/०६/२०२२ रोजीचे तहकुब प्रकरण क्र. ६०)

शानू गोहिल :-

अ.क्र.	टेंडर आय.डी.	कामाचे नांव	अंदाजित खर्च
1	2	3	4
1.	755765_1	मिरा भाईदर महानगरपालिका क्षेत्रात विविध संस्थानी खोदलेले रस्ते, पावसाळ्यात पडणारे खड्डे वार्षिक मुदतीने दुरुस्ती करणे.	रु.31,25,00,000/-

Description	Qty	Units	Shreeji EPC Pvt Ltd_		AIC Infrastructures	
ITEM NO. 1 Excavation for roadway in earth, soil of all sorts, sand, gravel or soft murum including dressing section to the required grade, camber and side slopes and conveying the excavated materials with all lifts upto a lead of 50m. and spreading for embankment or stacking as directed. SSR NO.2.11 / 23	35620.97	Cu.Mt	110.00	3918306.7	115.00	4096411.55
ITEM NO. 2 TRANSPORTING OF EXCAVATED MATERIALS lead 3.00 k.m. SSR in Statment C 1	28496.78	Cu.Mt	400.00	11398712	425.00	12111131.5
ITEM NO. 3 Providing dry/ trap/ granite/ quartzite/ gneiss rubble stone soling 15 cm to 20 cm thick including hand packing and compacting etc. complete. SSR NO. 21.38	3561.550	Cu.Mt	2900.00	10328495	2950.00	10506572.5
ITEM NO. 4 Providing, laying, spreading and compacting stone aggregates of specific sizes to water bound macadam specification including spreading in uniform thickness, hand packing to proper grade and camber, applying and brooming requisite type of screening/ binding Materials to fill up the interstices of coarse aggregate, watering and compacting with Intelligent Compactor with compaction analyzer and V-Sat attachment. to the required density. By Mechanical Means - Grading II (Using Screening Type B (11.2 mm) Aggregate) SSR NO. 3.20	35620.973	Cu.Mt	3625.00	129126027.1	3800.00	135359697.4
ITEM NO. 5 Providing and constructing 75 mm. thick Modified Penetration Macadam (MPM) road surface including all materials, preparing	3562.10	Sq.Mt.	350.00	1246735	375.00	1335787.5

the existing road surface, spreading 40 mm. stone metal layers 30% crusher broken metal + 70% Hand broken (by breaking rubble obtained by blasting) heating and spraying the bitumen of VG-30 grade @ 2 Kg/sqm, spreading 12 mm.size chips compacting with three wheel static roller having weight 8 to 10 MT. to achieve the desired degree of compaction as per Technical Specification Clause 506 etc. complete. Including picking of existing WBM surface. SSR NO. 3.35 a						
ITEM NO. 6 Providing and applying tack coat on the prepared surface heating by fames in Boiler and spraying bitumen set footed in bitumen boller on B.T. surface 2.5 kg/10 sqm.VG-30 bulk bitumen SSR NO. 3.30	237473.150	Sq.Mt.	14.00	3324624.1	15.00	3562097.25
ITEM NO. 7 Providing and applying tack coat on the prepared surface heating by fames in Boiler and spraying bitumen with sprayer on Dry / Hungry B.T. surface 3 kg/10 sqm. VG-30 bulk bitumen SSR NO. 3.31	237473.150	Sq.Mt.	16.00	3799570.4	17.00	4037043.55
ITEM NO. 8 BITUMINOUS MACADAM: Proving and laying bituminous macadam using crushed aggregates of Grading 1, premixed with bituminous binder, transported to site with VTS , laid over a previously prepared surface, finished to the required grade, level, alignment, and rolling to achieve the desired compaction for 80/100 mm compacted thickness with 3.3 % VG-30 Bitumen. -- USING 80 TPH Batch mix type hot mix plant with SCADA, Sensor Paver, Intelligent Compactor with compaction analyzer and V-Sat attachment. SSR NO. 3.40	11873.66	Cu.Mt	7775.00	92317706.5	7925.00	94098755.5
ITEM NO. 9 9 MM SEAL COAT: Providing and laying of Type A 9mm premix seal coat with HMP of aproprate capacity crushed stone chiping 6.7 mm size and penetration bitumen of specified grade @ 1.2kg/Sq.m, preparing existing road surface by mechanical means, spreading chips and	237473.150	Sq.Mt.	210.00	49869361.5	215.00	51056727.25

rolling, by static roller having weight 8 to 10 MT. etc. complete.(VG-30 bulk bitumen rates are considered to arrive at rates) SSR NO. 4.13						
ITEM NO. 10 BITUMINOUS CONCRETE:-- Providing and laying bituminous concrete using crushed aggregate of grading 1, premixed with bituminous binder @5.2% by weight of total mix and filler, transported at site with VTS, laid over a previously prepared surface, finished to the required grade ,level, alignment, and rolling to achieve the desired density for 50mm compacted thickness with drum mix plant with SCADA, Sensor paver and Vibratory roller excluding prime/Tack coat etc. complete --Bitumen VG-30 grade with stone dust filler. SSR NO. 3.50	474.950	Cu.Mt	9725.00	4618888.75	9950.00	4725752.5
ITEM NO.11 Providing and laying in-situ M40 Grade unreinforced plain cement concrete pavement over a prepared sub base with 43 grade cement, coarse and fine aggregate (natural sand/VSI grade finely washed crushed and) conforming to IS383, using fine and coarse aggregates combined gradation as per Table 600-3 of MORTH Specification 2013, mixed in a Tilting type Concrete Mixer as per approved mix design, admixtures, spreading, laying compacting and finished in a continuous operation without paver machine, finishing to lines and grades as directed by Engineer-in-charge and curing by curing compound /by providing cement water cement Mortar 1:8 @0.6mX0.6m centre to centre, measuring 80mm at bottom and 40mm at top with depth of 75mm and maintaining the same throughout curing period by any other method approved by Engineer-in-charge. SSR.NO.5.06	3562.200	Cu.Mt	8650.00	30813030	8950.00	31881690
				<b>340761457.1</b>		<b>352771666.5</b>

वरील कामाच्या निविदेच्या दरास महाराष्ट्र महानगर पालिका अधिनियम कलम 73 (क) नुसार जी.एस.टी. रकमेसह ही सभा मंजूरी देत आहे, असा ठराव मांडत आहे.

सुनिता जैन :-

माझे अनुमोदन आहे.

मा. सभापती :-

ठराव मंजूर.

प्रकरण क्र. 70 :-

निविदेस मान्यता देणेबाबत. (सार्व. बांधकाम विभाग) (मा. स्थायी समिती सभा दि. 17/06/2022  
रोजीचे तहकुब प्रकरण क्र. 60)

ठराव क्र. 61 :-

अ.क्र.	टेंडर आय.डी.	कामाचे नांव	अंदाजित खर्च
1	2	3	4
1.	755765_1	मिराभाईदर महानगरपालिका क्षेत्रात विविध संस्थानी खोदलेले रस्ते, पावसाळ्यात पडणारे खड्डे वार्षिक मुदतीने दुरुस्ती करणे.	रू.31,25,00,000/-

Description	Qty	Units	Shreeji EPC Pvt Ltd_		AIC Infrastructures	
ITEM NO. 1 Excavation for roadway in earth, soil of all sorts, sand, gravel or soft murum including dressing section to the required grade, camber and side slopes and conveying the excavated materials with all lifts upto a lead of 50m. and spreading for embankment or stacking as directed. SSR NO.2.11 / 23	35620.97	Cu.Mt	110.00	3918306.7	115.00	4096411.55
ITEM NO. 2 TRANSPORTING OF EXCAVATED MATERIALS lead 3.00 k.m. SSR in Statment C 1	28496.78	Cu.Mt	400.00	11398712	425.00	12111131.5
ITEM NO. 3 Providing dry/ trap/ granite/ quartzite/ gneiss rubble stone soling 15 cm to 20 cm thick including hand packing and compacting etc. complete. SSR NO. 21.38	3561.550	Cu.Mt	2900.00	10328495	2950.00	10506572.5
ITEM NO. 4 Providing, laying, spreading and compacting stone aggregates of specific sizes to water bound macadam specification including spreading in uniform thickness, hand packing to proper grade and camber, applying and brooming requisite type of screening/ binding Materials to fill up the interstices of coarse aggregate,	35620.973	Cu.Mt	3625.00	129126027.1	3800.00	135359697.4

watering and compacting with Intelligent Compactor with compaction analyzer and V-Sat attachment. to the required density. By Mechanical Means - Grading II (Using Screening Type B (11.2 mm) Aggregate) SSR NO. 3.20						
ITEM NO. 5 Providing and constructing 75 mm. thick Modified Penetration Macadam (MPM) road surface including all materials, preparing the existing road surface, spreading 40 mm. stone metal layers 30% crusher broken metal + 70% Hand broken (by breaking rubble obtained by blasting) heating and spraying the bitumen of VG-30 grade @ 2 Kg/sqm, spreading 12 mm.size chips compacting with three wheel static roller having weight 8 to 10 MT. to achive the desired degree of compaction as per Technical Specification Clause 506 etc. complete. Including picking of existing WBM surface. SSR NO. 3.35 a	3562.10	Sq.Mt.	350.00	1246735	375.00	1335787.5
ITEM NO. 6 Providing and applying tack coat on the prepared surface heating by fames in Boiler and spraying bitumen set footed in bitumen boller on B.T. surface 2.5 kg/10 sqm.VG-30 bulk bitumen SSR NO. 3.30	237473.150	Sq.Mt.	14.00	3324624.1	15.00	3562097.25
ITEM NO. 7 Providing and applying tack coat on the prepared surface heating by fames in Boiler and spraying bitumen with sprayer on Dry / Hungry B.T. surface 3 kg/10 sqm. VG-30 bulk bitumen SSR NO. 3.31	237473.150	Sq.Mt.	16.00	3799570.4	17.00	4037043.55
ITEM NO. 8 BITUMINOUS MACADAM: Proving and laying bituminous macadam using crushed aggregates of Grading 1, premixed with bituminous binder, transported to site with VTS , laid over a previously prepared surface, finished to the required grade, level, alignment, and rolling to achieve the desired compaction for 80/100 mm compacted thickness with 3.3 % VG-30 Bitumen. -- USING 80 TPH Batch mix type hot mix plant with SCADA, Sensor Paver, Intelligent	11873.66	Cu.Mt	7775.00	92317706.5	7925.00	94098755.5

Compactor with compaction analyzer and V-Sat attachment. SSR NO. 3.40						
ITEM NO. 9 9 MM SEAL COAT: Providing and laying of Type A 9mm premix seal coat with HMP of appropriate capacity crushed stone chipping 6.7 mm size and penetration bitumen of specified grade @ 1.2kg/Sq.m, preparing existing road surface by mechanical means, spreading chips and rolling, by static roller having weight 8 to 10 MT. etc. complete.(VG-30 bulk bitumen rates are considered to arrive at rates) SSR NO. 4.13	237473.150	Sq.Mt.	210.00	49869361.5	215.00	51056727.25
ITEM NO. 10 BITUMINOUS CONCRETE:-- Providing and laying bituminous concrete using crushed aggregate of grading 1, premixed with bituminous binder @5.2% by weight of total mix and filler, transported at site with VTS, laid over a previously prepared surface, finished to the required grade ,level, alignment, and rolling to achieve the desired density for 50mm compacted thickness with drum mix plant with SCADA, Sensor paver and Vibratory roller excluding prime/Tack coat etc. complete --Bitumen VG-30 grade with stone dust filler. SSR NO. 3.50	474.950	Cu.Mt	9725.00	4618888.75	9950.00	4725752.5
ITEM NO.11 Providing and laying in-situ M40 Grade unreinforced plain cement concrete pavement over a prepared sub base with 43 grade cement, coarse and fine aggregate (natural sand/VSI grade finely washed crushed and) conforming to IS383, using fine and coarse aggregates combined gradation as per Table 600-3 of MORTH Specification 2013, mixed in a Tilting type Concrete Mixer as per approved mix design, admixtures, spreading, laying compacting and finished in a continuous operation without paver machine, finishing to lines and grades as directed by Engineer-in-charge and curing by curing compound /by providing cement vatain cement Mortar 1:8 @0.6mX0.6m centre to	3562.200	Cu.Mt	8650.00	30813030	8950.00	31881690

centre,admeasuring 80mm at bottom and 40mm at to pwith depth of 75mm and main taining the same through out curing period by anyot her method approved by Engineer-in-charge. SSR.NO.5.06						
				340761457.1		352771666.5

वरील कामाच्या निविदेच्या दरास महाराष्ट्र महानगर पालिका अधिनियम कलम 73 (क) नुसार जी.एस.टी. रकमेसह ही सभा मंजूरी देत आहे, असा ठराव मांडत आहे.

सुचक :- श्रीम. शानु गोहिल अनुमोदन :- श्रीम. सुनिता जैन

ठराव सर्वानुमते मंजूर

सही/-

सभापती

स्थायी समिती

मिरा भाईंदर महानगरपालिका

नगरसचिव :-

प्रकरण क्र. 71, निविदेस मान्यता देणेबाबत. (सार्व. बांधकाम विभाग) (मा. स्थायी समिती सभा दि. 17/06/2022 रोजीचे तहकुब प्रकरण क्र. 64)

मा. सभापती :-

पुढच्या सभेत घेण्यात यावा.

नगरसचिव :-

प्रकरण क्र. 72, मिरा भाईंदर महानगरपालिकेच्या वाचनालयाकरीता ग्रंथ खरेदी करणेकामी ई-टेन्डरींग ऑनलाईन पध्दतीने मागविण्यात आलेल्या निविदेस आर्थिक व प्रशासकीय मंजूरी मिळणेबाबत सिमा शाह :-

दि. 31/03/2022 रोजी निविदेचे Financial Bid उघडून तुलनात्मक तक्त्याचा तपशिल खालील प्रमाणे आहे.

अ.क्र	कामाचे तपशिल	मे. भलावी गुप	मे. कुंभअवकाश बेराजगार स्वयम रोजगार	मे. नीता बुक एजन्सी	श्री. डी इंटरप्रायजेस	शुभम साहित्य
1	मिरा भाईंदर महानगरपालिकेच्या वाचनालयांकरीता मराठी, हिंदी, इंग्रजी, गुजराती व ऊर्दु भाषांतील ग्रंथ पुरवठा करणेबाबत.	06 % सुट	03%सुट	44% सुट	03% सुट	41.50% सुट

प्रशासनाने सादर केलेल्या गोषवाच्याप्रमाणे मे. नीता बुक एजन्सी यांची मिरा भाईंदर महानगरपालिकेच्या वाचनालयांकरीता मराठी, हिंदी, इंग्रजी व (ऊर्दु) भाषेतील ग्रंथ पुरवठा करणेकामी वाटाघाटी नंतरच्या जास्त सुट देणारी वार्षिक निविदा स्विकारण्यास मा. निविदा समितीने दि. 12/04/2022 रोजी शिफारस केल्यानुसार मे. नीता बुक एजन्सी यांची वार्षिक निविदा स्विकारण्यास व त्याकामी येणाऱ्या रू. 24,50,000/- इतक्या खर्चास ही सभा मंजूरी देत आहे, असा ठराव मांडत आहे.



मनोज दुबे :-

माझे अनुमोदन आहे.

अशरफ शेख :-

पानपट्टे साहेब वाचनालयामध्ये मूलं येतात त्यांना शिफारस पत्र आणायला सांगतात. त्याची काय गरज आहे.

मा. अति. आयुक्त :-

त्याची गरज नाही.

अशरफ शेख :-

ते 2-2 दिवस सतत फिरत असतात.

मा. अति. आयुक्त :-

मागे चर्चा झाली होती तसे आपण ठरवू.

अशरफ शेख :-

माझी सुचना घ्या.

हसमुख गेहलोत :-

यह सुचना इसलिए रखी थी की लोग और लोकप्रतिनिधी संपर्क में रहे। वहाँ से कुछ भी सामान लेके जाके हैं। तब आयडेन्टीकार्ड लेके आते हैं किसीको उसको फेस करना नहीं होता है। बहुत बार उसका मिसयूज भी होता है लोकप्रतिलिधी के संपर्क में रहते हैं तो कमसे कम रेकॉर्ड में रहता है की इसके रेफरंस से आया है। मैंने काफी लोगो को रेफरंस में लेटर दिया है उसमें क्रॉस व्हेरीफिकेशन हो जाते हैं।

अशरफ शेख :-

व्हेरीफिकेशन के लिए जिसका आधारकार्ड होता है उनका व्हेरीफिकेशन होता है बच्चे घुमने रहते हैं। लोग जगह पे मिलते नहीं।

हसमुख गेहलोत :-

रेफरंस से आते हैं तो थोडा प्रेशर रहता है बाकी कुछ नहीं।

शर्मिला बगाजी :-

नगरभवनची अभ्यासिका चालू करतो. माझ्या निधीतून अभ्यासिकेसाठी फर्निचर बुक दिले त्याचे आता ओपनिंग करणार आहोत परंतू काही upsc, mpSC ह्याची पुस्तक आपल्या फंडमधून देता आली तर ते गरजेचे आहे तसेच एक स्टाफ द्या.

मा. अति. आयुक्त :-

मा. सभापतींच्या परवानगीने जी पुस्तक पाहिजेत ती लेखी पत्र द्या आम्ही मागवतो.

**प्रकरण क्र. 72 :-**

मिरा भाईंदर महानगरपालिकेच्या वाचनालयाकरीता ग्रंथ खरेदी करणेकामी ई-टेन्डरींग ऑनलाईन पध्दतीने मागविण्यात आलेल्या निविदेस आर्थिक व प्रशासकीय मंजूरी मिळणेबाबत

**ठराव क्र. 62 :-**

दि. 31/03/2022 रोजी निविदेचे Financial Bid उघडून तुलनात्मक तक्त्याचा तपशिल खालील प्रमाणे आहे.

अ.क्र	कामाचे तपशिल	मे. भलावी ग्रुप	मे. कुंभअवकाश बेराजगार स्वयम रोजगार	मे. नीता बुक एजन्सी	श्री. डी इंटरप्रायजेस	शुभम साहीत्य
-------	--------------	--------------------	--	---------------------------	--------------------------	-----------------

1	मिरा भाईंदर महानगरपालिकेच्या वाचनालयांकरीता मराठी, हिंदी, इंग्रजी, गुजराती व उर्दु भाषांतील ग्रंथ पुरवठा करणेबाबत.	06 % सुट	03%सुट	44% सुट	03% सुट	41.50% सुट
---	--	----------	--------	---------	---------	------------

प्रशासनाने सादर केलेल्या गोषवाच्याप्रमाणे मे. नीता बुक एजेंन्सी यांची मिरा भाईंदर महानगरपालिकेच्या वाचनालयांकरीता मराठी, हिंदी, इंग्रजी व (उर्दु) भाषेतील ग्रंथ पुरवठा करणेकामी वाटाघाटी नंतरच्या जास्त सुट देणारी वार्षिक निविदा स्विकारण्यास मा. निविदा समितीने दि. 12/04/2022 रोजी शिफारस केल्यानुसार मे. नीता बुक एजेंन्सी यांची वार्षिक निविदा स्विकारण्यास व त्याकामी येणाऱ्या रू. 24,50,000/- इतक्या खर्चास ही सभा मंजूरी देत आहे, असा ठराव मांडत आहे.

सुचक :- श्रीम. सिमा शाह

अनुमोदन :- श्री. मनोज दुबे

ठराव सर्वानुमते मंजूर

सही/-

सभापती

स्थायी समिती

मिरा भाईंदर महानगरपालिका

नगरसचिव :-

प्रकरण क्र. 73, बाजार फी वसुली निविदांबाबत.

मा. सभापती :-

पुढच्या सभेत घेण्यात यावे.

नगरसचिव :-

प्रकरण क्र. 74, निविदेस मान्यता देणेबाबत. (सार्व. बांधकाम विभाग)

आनंद मांजरेकर :-

अ. क्र.	टेंडर आय.डी.	कामाचे नांव	अंदाजित खर्च
1	2	3	4
1.	785019_1	रा.म.क्र. 8 काशी जनता नगर येथील मांडवी पाडयाकडे जाणारा 15 मी. रुंद विकास रस्ता (UTWT) पध्दतीने काँक्रीटकरण करणे. मे. एन.जे. ब्रदर्स मे. गजानन कंस्ट्रक्शन मे. राठोड ब्रदर्स	रू.2,66,26,714/-  19.0000 % जास्त दराने दर वाटाघाटीनंतर अंदाजपत्रकिय दराने 22.0000 % जास्त दराने 25.0000 % जास्त दराने

वरील कामाच्या निविदेच्या दरास महाराष्ट्र महानगर पालिका अधिनियम कलम 73 (क) नुसार जी.एस.टी. रकमेसह ही सभा मंजूरी देत आहे, असा ठराव मांडत आहे.

जयेश भोईर :-

माझे अनुमोदन आहे.

अशरफ शेख :-

आपण यू.टी.डब्ल्यू.डी. बंद केले होते. त्याच्यात प्रॉब्लेम काय झाला बरेच क्रॅक येत होते. परत कशाला यू.टी.डब्ल्यू.डी. का करता. त्यासाठी सॉल्ट टेस्टिंग वगैरे केली आहे का?

नितीन मुकणे :-

मा. सभापतींच्या मान्यतेने यू.टी.डब्ल्यू.डी. जो एक्झीस्टिंग रस्ता असतो तो आपण यूज करू शकतो. नविन रस्ता करायचा असेल तिथे काँक्रीट करायला लागत त्यामुळे हा जो रस्ता आहे.

अशरफ शेख :-

आपण ऑलरेडी पॉलिसी डिजीजन घेतले होते की आपल्याला हे बंद करायचे आहे आणि आपण बंद केले होते परत आपण कशाला आणतो आपण सॉल्ट टेस्टिंग केली का?

नितीन मुकणे :-

आपण सॉल्ट टेस्टिंग केलेली आहे. हा रस्ता शिफ्टिंग आहे त्यामुळे तिथे गरज नाही.

अशरफ शेख :-

तुम्ही खांबित साहेबांशी बोलून घ्या की आपण हे बंद केले होते आपण परत कशाला आणतो. त्यासाठी आपण सी.सी. केले होते. त्यावेळी अटीशर्ती कुठे होते.

नितीन मुकणे :-

आपल्याला क्रशकमी लागतो आणि खर्च पण कमी येतो.

अशरफ शेख :-

कुठे कुठे यूज करू शकतो. आणि कुठे कुठे करू शकत नाही.

नितीन मुकणे :-

एक्झीस्टिंग रस्त्यावर आपण करू शकतो. ज्याठिकाणी नविन रस्ता करायचा आहे. त्याठिकाणी यू.टी.डब्ल्यू.डी. करून नविन रस्ता तयार करू शकतो.

अशरफ शेख :-

पॉलिसी आली होती तेव्हा अटीशर्ती कुठे होती.

नितीन मुकणे :-

अटीशर्ती होती.

प्रकरण क्र. 74 :-

निविदेस मान्यता देणेबाबत. (सार्व. बांधकाम विभाग)

ठराव क्र. 63 :-

अ.क्र.	टेंडर आय.डी.	कामाचे नांव	अंदाजित खर्च
1	2	3	4
1.	785019_1	रा.म.क्र. 8 काशी जनता नगर येथील मांडवी पाडयाकडे जाणारा 15 मी. रुंद विकास रस्ता (UTWT) पध्दतीने काँक्रीटकरण करणे. मे. एन.जे. ब्रदर्स	₹.2,66,26,714/- 19.0000 % जास्त दराने दर वाटाघाटीनंतर अंदाजपत्रकिय दराने

	मे. गजानन कंस्ट्रक्शन	22.0000 % जास्त दराने
	मे. राठोड ब्रदर्स	25.0000 % जास्त दराने

वरील कामाच्या निविदेच्या दरास महाराष्ट्र महानगर पालिका अधिनियम कलम 73 (क) नुसार जी.एस.टी. रकमेसह ही सभा मंजूरी देत आहे, असा ठराव मांडत आहे.

सुचक :- श्री. आनंद मांजरेकर अनुमोदन :- श्री. जयेश भोईर  
ठराव सर्वानुमते मंजूर

सही/-  
सभापती  
स्थायी समिती  
मिरा भाईंदर महानगरपालिका

नगरसचिव :-

प्रकरण क्र. 75, निविदांना मंजूरी मिळणेबाबत. (शिक्षण विभाग)

शानु गोहिल :-

प्राप्त निविदा उघडण्यात आल्या असून खालील प्रमाणे निविदाधारकांचे दर प्राप्त आहेत.

निविदाधारकांचे नाव	दर -मुलांचे गणवेश (हॉफ पॅट व हॉफ शर्ट टायसह)							
	१ली	२री	३री	४थी	५वी	६वी	७वी	८ वी
केंद्रीय भांडार	४८०.०० (L1)	५००.००	५२५.०० (L1)	५५०.००	५६५.०० (L1)	०	०	०
नवकार युनिफोर्म	४८६.००	५०७.००	५३१.००	५५५.००	५६६.००	०	०	०
टेक्नोक्राफ्ट असोसिएट	४९९.००	४९९.०० (L1)	५४९.००	५४९.०० (L1)	५९९.००	०	०	०
निविदाधारकांचे नाव	दर -मुलांचे गणवेश (फुल पॅट व हॉफ शर्ट टायसह)							
	१ली	२री	३री	४थी	५वी	६वी	७वी	८ वी
केंद्रीय भांडार	०	०	०	०	०	७००.००	७२५.००	७५०.००
नवकार युनिफोर्म	०	०	०	०	०	७१४.००	७३२.००	७५७.००
टेक्नोक्राफ्ट असोसिएट	०	०	०	०	०	५९९.०० (L1)	६४९.०० (L1)	६४९.०० (L1)
निविदाधारकांचे नाव	दर -मुलीचे गणवेश (पिनो व ब्लाउज टायसह)							
	१ली	२री	३री	४थी	५वी	६वी	७वी	८ वी
केंद्रीय भांडार	५५०.०० (L1)	५७५.०० (L1)	६००.००	६५०.०० (L1)	७००.०० (L1)	०	०	०
नवकार युनिफोर्म	५५९.००	५७१.००	५९३.०० (L1)	६५७.००	७०२.००	०	०	०
टेक्नोक्राफ्ट असोसिएट	६९९.००	७४९.००	७९९.००	८४९.००	८९९.००	०	०	०

निविदाधारकांचे नाव	दर -मुलीचे गणवेश (सलवार,कमीज व ओढणी)							
	१ली	२री	३री	४थी	५वी	६वी	७वी	८ वी
केंद्रीय भांडार	६००.०० (L1)	६३५.०० (L1)	६७०.०० (L1)	७००.०० (L1)	७२०.०० (L1)	७४०.०० (L1)	७६०.०० (L1)	७९०.०० (L1)
नवकार युनिफॉर्म	६०६.००	६३९.००	६७२.००	७०३.००	७२९.००	७४२.००	७६३.००	७९०.०० (L1)
टेक्नोक्राफ्ट असोसिएट	६९९.००	६९९.००	६९९.००	७४९.००	७४९.००	७४९.००	७९९.००	७९९.००

निविदाधारकांचे नाव	दर -मुलांचे व मुलीचे पिटी युनिफॉर्म (T-shirt & Track Pant )							
	१ली	२री	३री	४थी	५वी	६वी	७वी	८ वी
केंद्रीय भांडार	६६०.०० (L1)	६९०.००	७१०.०० (L1)	७३०.०० (L1)	७६५.०० (L1)	८००.००	८३५.०० (L1)	८७०.००
नवकार युनिफॉर्म	६६५.००	६८८.०० (L1)	७११.००	७३४.००	७७२.००	८०६.००	८३८.००	८७३.००
टेक्नोक्राफ्ट असोसिएट	६९९.००	६९९.००	७४९.००	७४९.००	७९९.००	७९९.०० (L1)	८४९.००	८४९.०० (L1)

प्रशासनाने सादर केलेल्या गोषवा-यातील वरील तक्त्या प्रमाणे

1) मुलांचे गणवेश (हॉफ पॅट व हॉफ शर्ट टायसह) 1 ली 3 री आणि 5 वी साठी केंद्रीय भांडार यांनी निविदेत सर्वात कमी दर सादर केले आहेत.

2) मुलांचे गणवेश (फुल पॅट व हॉफ शर्ट टायसह) 2 री 4 थी आणि 6 वी ते 8 वी साठी टेक्नोक्राफ्ट असोसिएट यांनी निविदेत सर्वात कमी दर सादर केले आहेत.

3) मुलीचे गणवेश (पिनो व ब्लाउज टायसह) 1 ली 2 री 4 थी आणि 5 वी साठी केंद्रीय भांडार यांनी निविदेत सर्वात कमी दर सादर केले आहेत आणि 3 री साठी नवकार युनिफॉर्म यांनी निविदेत सर्वात कमी दर सादर केले आहेत.

4) मुलीचे गणवेश (सलवार,कमीज व ओढणी) 1 ली ते 8 वी साठी केंद्रीय भांडार यांनी निविदेत सर्वात कमी दर सादर केले आहेत. आणि नवकार युनिफॉर्म यांनी 8 वी साठी समान दर सादर केले आहे.

5) मुलांचे व मुलीचे पिटी युनिफॉर्म (T-shirt & Track Pant) 1 ली 3 री 4 थी 5 वी आणि 7 वी साठी केंद्रीय भांडार यांनी निविदेत सर्वात कमी दर सादर केले आहेत. इयत्ता 3 री साठी नवकार युनिफॉर्म इयत्ता 6 वी आणि 8 वी साठी टेक्नोक्राफ्ट असोसिएट यांचे निविदा निवड समिती ने शिफारस केलेली आहे.

वरील प्रमाणे निविदा निवड समिती ने शिफारस केल्यानुसार निविदाधारकांनी सादर केलेले लघुत्तम दर (ख्र1) स्वीकारण्यास व त्याकरीता येणा-या रू. 1 कोटी पर्यंतच्या खर्चास ही सभा मंजूरी देत आहे, असा ठराव मांडत आहे.

सिमा शाह :-

माझे अनुमोदन आहे.

जयेश भोईर :-

आमच्या शाळा क्र. 23 मध्ये सर्व स्टाफ रिटायर्ड झाला आणि एकच शिक्षिका आहे तीच लॉक खोलते तीच झाडू मारते. तीच शौचालय साफ करते. त्याच सर्व करतात. आपल्या विभागाचे लक्ष नाही का?

मा. अति. आयुक्त :-

15 दिवसात अॅडव्हटाईज निघेल आणि 15 दिवसात शिक्षिका मिळेल.

जयेश भोईर :-

शाळा क्र. 23 मुर्धा खाडी तीच सर्व करते.

मा. अति. आयुक्त :-

करून देतो.

शर्मिला बगाजी :-

मा. सभापती साहेब 3 महिन्याआधी प्रशासकीय मंजूरी दिली होती मग टेंडर प्रक्रियेला एवढा वेळा ज्यावेळी विषय आणला तेव्हा आपण त्याचे अभिनंदन केले की ह्या वर्षी तरी मुलांना लवकर गणवेश मिळतील. आपण अभिनंदन केल्यावर फास्टमध्ये निविदा काढणे गरजेचे होते. आज शाळा चालू होऊन 20 दिवस झाले माझ्या वॉर्डमध्ये 3 शाळा आहेत तिथे महापौर आणि प्रशासनानी मुलांचे स्वागत केले. मुलांना गणवेश नाही पुस्तक दिली आहेत वह्या नाहीत. असे का होते जेव्हा पण शाळेचे किंवा आरोग्याचे विषय असतात तेव्हा आपण हयगय करत नाही. मग प्रशासनाची एवढी घोडचूक का होते प्रत्येक वर्षी असेच असते. मग ह्या वर्षी डिले का झाले. प्रशासन त्यांच्या मर्जीप्रमाणे करणार. तर मग आपण कशाला अगोदर मंजूरी द्यायची. मिडियामध्ये बातम्या पण झाल्या त्याचे खापर आपल्यावर फुटते.

मा. अति. आयुक्त :-

मा. सभापतींच्या परवानगीने फेब्रुवारीमध्ये आर्थिक प्रशासकीय मंजूरी घेतली होती मंजूरी घेतल्यानंतर टेंडर काढले होते टेंडर काढल्यानंतर 4-5 एजन्सीनी पार्टीसिपेट केले होते. आम्ही जे सॅम्पल असतात ते टेस्टींगला ज्या कंपनीला टेंडर लागले होते ती कंपनी ब्लॅक लिस्टेड होती ते आम्हाला दुसऱ्या तक्रारदारांनी सांगितले त्यामुळे पूर्ण प्रक्रिया रद्द करावी लागली. नव्याने टेंडर काढले आणि त्यानंतर नव्याने जे कॉलीफाय झाले त्याचे सॅम्पल घेऊन टेस्टींगला पाठवले त्याचा रिपोर्ट आला त्यानंतर हा विषय घेतला.

शानू गोहिल :-

साहेब सॅम्पल कसले.

मा. अति. आयुक्त :-

कपड्याचे सॅम्पल.

शर्मिला बगाजी :-

प्रशासकीय मंजूरी घेऊन 5 महिने झाले.

मा. अति. आयुक्त :-

फेब्रुवारीमध्ये मंजूरी झाली त्यानंतर मार्चमध्ये बजेट होतो मग आम्ही कारवाई सुरु केली.

शर्मिला बगाजी :-

आपण आर्थिक प्रशासकीय मंजूरी दिलेली होती. बजेटमध्ये प्रोव्हिजन करणार होतो. बजेटचे कारण सांगू नका.

मा. अति. आयुक्त :-

प्रशासनानी वेळोवेळी कारवाई केलेली आहे. टेंडर प्रक्रियेमध्ये शॉटकट नसतो.

शानू गोहिल :-

तुम्हाला एवढा वेळ लागतो तर पुढच्या वर्षीचे आताच मंजूरी घ्या.

मा. सभापती :-

एक ही कंपनी को देते है तो 3 साल का दे दो।

मा. अति. आयुक्त :-

तसा ठराव करा.

शर्मिला बगाजी :-

अशा गोष्टी करुन मिडियामध्ये येऊ नका असे मला वाटते. चुकीचे उत्तर देता.

मा. अति. आयुक्त :-

चूकीचे काही नाही.

सुरेश खंडेलवाल :-

टेंडर कितीचे आहे.

मा. अति. आयुक्त :-

90 लाख ते 1 करोडपर्यंत आहे.

सुरेश खंडेलवाल :-

माझा एक विषय असा होता की गेल्या वर्षी मी माझ्या नगरसेवक निधीचे पत्र पाच महिन्यापूर्वी दिले आहे. पत्र दिल्यानंतर त्याचे इस्टीमेट आणि टेंडर काढायची जबाबदारी प्रशासनाची आहे. माझ्याबरोबर सुशील अग्रवाल नगरसेवक आहेत त्यांनी पत्र दिले तेव्हा सेल्फी पॉईंटचे काम सुरु होते. प्रशासनाचे काम आहे ना नाही होणार तर नाही होणार ते कळवायला पाहिजे. पाच महिन्यांनंतर मॅसेज देतात की तुमचा निधी संपला. तुम्हाला तेच काम सुचवता येणार नाही आणि तुमचा निधी गेला.

मा. अति. आयुक्त :-

प्रशासन नगरसेवकांना वेळोवेळी पत्र देते की तुमची काम असतील....

सुरेश खंडेलवाल :-

5 महिन्यांपूर्वी पत्र दिले आहे की मी हे काम सुचवले आहे आणि हे काम करायचे आहे. 5 महिन्यापूर्वी पत्र देवून सुध्दा आता तुम्ही सांगता आम्ही सेल्फी पॉईंट बंद केले आहे तर दुसरे काम करा. तुम्ही आम्हाला पत्र दिले का की तुमचे हे काम होत नाही तुम्ही दुसरे काम सुचवा.

मा. सभापती :-

कितना निधी पेंडींग है।

सुरेश खंडेलवाल :-

25 लाख का पूरा निधी पेन्डींग है। अभी बोले वह निधी लॅप्स हो गया है। नया दे नहीं रहे और पुराना कर नहीं रहे।

मा. सभापती :-

खांबित साहेब कर देंगे।

**प्रकरण क्र. 75 :-**

निविदांना मंजूरी मिळणेबाबत. (शिक्षण विभाग)

**ठराव क्र. 64 :-**

प्राप्त निविदा उघडण्यात आल्या असून खालील प्रमाणे निविदाधारकोचे दर प्राप्त आहेत.

निविदाधारकांचे नाव	दर -मुलांचे गणवेश (हॉफ पॅट व हॉफ शर्ट टायसह)							
	१ली	२री	३री	४थी	५वी	६वी	७वी	८ वी
केंद्रीय भांडार	४८०.०० (L1)	५००.००	५२५.०० (L1)	५५०.००	५६५.०० (L1)	०	०	०
नवकार युनिफोर्म	४८६.००	५०७.००	५३१.००	५५५.००	५६६.००	०	०	०
टेक्नोक्राफ्ट असोसिएट	४९९.००	४९९.००	५४९.००	५४९.००	५९९.००	०	०	०

	(L1)		(L1)					
निविदाधारकांचे नाव	दर -मुलांचे गणवेश (फुल पॅट व हॉफ शर्ट टायसह)							
	१ली	२री	३री	४थी	५वी	६वी	७वी	८ वी
केंद्रीय भांडार	०	०	०	०	०	७००.००	७२५.००	७५०.००
नवकार युनिफॉर्म	०	०	०	०	०	७१४.००	७३२.००	७५७.००
टेक्नोक्राफ्ट असोसिएट	०	०	०	०	०	५९९.०० (L1)	६४९.०० (L1)	६४९.०० (L1)
निविदाधारकांचे नाव	दर -मुलीचे गणवेश (पिनो व ब्लाउज टायसह)							
	१ली	२री	३री	४थी	५वी	६वी	७वी	८ वी
केंद्रीय भांडार	५५०.०० (L1)	५७५.०० (L1)	६००.००	६५०.०० (L1)	७००.०० (L1)	०	०	०
नवकार युनिफॉर्म	५५९.००	५७१.००	५९३.०० (L1)	६५७.००	७०२.००	०	०	०
टेक्नोक्राफ्ट असोसिएट	६९९.००	७४९.००	७९९.००	८४९.००	८९९.००	०	०	०

निविदाधारकांचे नाव	दर -मुलीचे गणवेश (सलवार,कमीज व ओढणी)							
	१ली	२री	३री	४थी	५वी	६वी	७वी	८ वी
केंद्रीय भांडार	६००.०० (L1)	६३५.०० (L1)	६७०.०० (L1)	७००.०० (L1)	७२०.०० (L1)	७४०.०० (L1)	७६०.०० (L1)	७९०.०० (L1)
नवकार युनिफॉर्म	६०६.००	६३९.००	६७२.००	७०३.००	७२९.००	७४२.००	७६३.००	७९०.०० (L1)
टेक्नोक्राफ्ट असोसिएट	६९९.००	६९९.००	६९९.००	७४९.००	७४९.००	७४९.००	७९९.००	७९९.००

निविदाधारकांचे नाव	दर -मुलांचे व मुलीचे पिटी युनिफॉर्म (T-shirt & Track Pant )							
	१ली	२री	३री	४थी	५वी	६वी	७वी	८ वी
केंद्रीय भांडार	६६०.०० (L1)	६९०.००	७१०.०० (L1)	७३०.०० (L1)	७६५.०० (L1)	८००.००	८३५.०० (L1)	८७०.००
नवकार युनिफॉर्म	६६५.००	६८८.०० (L1)	७११.००	७३४.००	७७२.००	८०६.००	८३८.००	८७३.००
टेक्नोक्राफ्ट असोसिएट	६९९.००	६९९.००	७४९.००	७४९.००	७९९.००	७९९.०० (L1)	८४९.००	८४९.०० (L1)

प्रशासनाने सादर केलेल्या गोषवा-यातील वरील तक्त्या प्रमाणे

१) मुलांचे गणवेश (हॉफ पॅट व हॉफ शर्ट टायसह) १ ली ३ री आणि ५ वी साठी केंद्रीय भांडार यांनी निविदेत सर्वात कमी दर सादर केले आहेत.

२) मुलांचे गणवेश (फुल पॅट व हॉफ शर्ट टायसह) २ री ४ थी आणि ६ वी ते ८ वी साठी टेक्नोक्राफ्ट असोसिएट यांनी निविदेत सर्वात कमी दर सादर केले आहेत.



3) मुलीचे गणवेश (पिनो व ब्लाउज टायसह) 1 ली 2 री 4 थी आणि 5 वी साठी केंद्रीय भांडार यांनी निविदेत सर्वात कमी दर सादर केले आहेत आणि 3 री साठी नवकार युनिफोर्म यांनी निविदेत सर्वात कमी दर सादर केले आहेत.

4) मुलीचे गणवेश (सलवार,कमीज व ओढणी) 1 ली ते 8 वी साठी केंद्रीय भांडार यांनी निविदेत सर्वात कमी दर सादर केले आहेत. आणि नवकार युनिफोर्म यांनी 8 वी साठी समान दर सादर केले आहे.

5) मुलांचे व मुलीचे पिटी युनिफॉम (T-shirt & Track Pant) 1 ली 3 री 4 थी 5 वी आणि 7 वी साठी केंद्रीय भांडार यांनी निविदेत सर्वात कमी दर सादर केले आहेत. इयत्ता 3 री साठी नवकार युनिफोर्म इयत्ता 6 वी आणि 8 वी साठी टेक्नोक्राफ्ट असोसिएट यांचे निविदा निवड समिती ने शिफारस केलेली आहे.

वरील प्रमाणे निविदा निवड समिती ने शिफारस केल्यानुसार निविदाधारकांनी सादर केलेले लघुत्तम दर (ख१) स्वीकारण्यास व त्याकरीता येणा-या रू. 1 कोटी पर्यंतच्या खर्चास ही सभा मंजूरी देत आहे, असा ठराव मांडत आहे.

सुचक :- श्रीम. शानु गोहिल

अनुमोदन :- श्रीम. सिमा शाह

ठराव सर्वानुमते मंजूर

सही/-

सभापती

स्थायी समिती

मिरा भाईंदर महानगरपालिका

नगरसचिव :-

प्रशासनाचा 2के खाली विषय आला आहे. मिरा भाईंदर महानगरपालिकेच्या आस्थापनेवरील सार्व. आरोग्य विभागातील स्वच्छता निरीक्षक / प्रभारी स्वच्छता निरीक्षक यांना इंधनभत्ता देणेबाबत.

जयेश भोईर :-

एस.आय. फिरतच नाहीत ते एकाच जागेवर बसतात.

मा. अति. आयुक्त :-

साहेब, लाईव्ह लोकेशन असते.

शानु गोहिल :-

मिरा भाईंदर महानगरपालिकेचे क्षेत्र सुमारे 79.00 चौ. किमी. असून शहरातील दैनंदिन साफसफाई व घनकचरा व्यवस्थापन कामावर देखरेख व नियंत्रण ठेवणेकामी सार्वजनिक आरोग्य विभागात स्वच्छता निरीक्षक/प्रभारी स्वच्छता निरीक्षक कार्यरत आहेत.

सदर स्वच्छता निरीक्षक/प्रभारी स्वच्छता निरीक्षक यांचेमार्फत मिरा भाईंदर क्षेत्रातील दैनंदिन रस्ते सफाई, गटार सफाई व घनकचरा व्यवस्थापन करणे, पावसाळ्यापूर्वी नालेसफाई करणे, तसेच अतिवृष्टी झाल्यास शहरातील सखल भागात ठिकठिकाणी सक्शन पंप लावून पाण्याचा उपसा करणे आदी तसेच मा. नगरसेवक/नगरसेविका यांच्या तक्रारीनुसार प्रत्यक्ष जागेवर जाऊन भेटी देवून तक्रारी निवारण करणे.

त्याचप्रमाणे स्वच्छ भारत अभियान अंतर्गत प्रत्येक प्रभागात स्वच्छता मोहिम राबवून साफसफाई करणे, स्वच्छता अभियान रॅली काढणे, स्वच्छ सर्वेक्षण करणे, सार्वजनिक व सामुदायिक शौचालयांची साफसफाई व देखभाल दुरुस्तीच्या कामावर देखरेख व नियंत्रण ठेवणे आदी कामे करावी लागतात.

सदरचा इंधन भत्ता अत्यंत कमी आहे. तसेच सद्यस्थितीत पेट्रोल/डिझेल दर देखील मोठ्या प्रमाणात वाढलेली आहेत. त्यामुळे कामाच्या व्याप्तीनुसार सदरच्या इंधन भत्त्यात वाढ करणेबाबत विभागाच्या शिफारशीनुसार मा. आयुक्त यांनी दि. 23/02/2022 रोजी मंजूरी दिली आहे. तरी, स्वच्छता अधिकारी, स्वच्छता निरीक्षक /प्रभारी स्वच्छता निरीक्षक यांना माहे जुन 2022 पासून दर माह रु. 5000/- इतका इंधन भत्ता लागू करणेस ही सभा मंजूरी देत आहे.

सुनिता जैन :-

माझे अनुमोदन आहे.

सुरेश खंडेलवाल :-

गोषवाऱ्यामध्ये वाढ करणे गरजेचे आहे असे आले आहे तर जुने किती देत होते?

मा. अति. आयुक्त :-

डायरेक्ट 5 हजार चालू करतो.

मा. सभापती :-

ठराव मंजूर.

**प्रकरण क्र. 76 :-**

के अन्वये प्रस्ताव - मिरा भाईंदर महानगरपालिकेच्या आस्थापनेवरील सार्व. आरोग्य विभागातील स्वच्छता निरीक्षक / प्रभारी स्वच्छता निरीक्षक यांना इंधनभत्ता देणेबाबत.

**ठराव क्र. 65 :-**

मिरा भाईंदर महानगरपालिकेचे क्षेत्र सुमारे 79.00 चौ. किमी. असून शहरातील दैनंदिन साफसफाई व घनकचरा व्यवस्थापन कामावर देखरेख व नियंत्रण ठेवणेकामी सार्वजनिक आरोग्य विभागात स्वच्छता निरीक्षक/प्रभारी स्वच्छता निरीक्षक कार्यरत आहेत.

सदर स्वच्छता निरीक्षक/प्रभारी स्वच्छता निरीक्षक यांचेमार्फत मिरा भाईंदर क्षेत्रातील दैनंदिन रस्ते सफाई, गटार सफाई व घनकचरा व्यवस्थापन करणे, पावसाळ्यापूर्वी नालेसफाई करणे, तसेच अतिवृष्टी झाल्यास शहरातील सखल भागात ठिकठिकाणी सक्शन पंप लावून पाण्याचा उपसा करणे आदी तसेच मा. नगरसेवक/नगरसेविका यांच्या तक्रारीनुसार प्रत्यक्ष जागेवर जाऊन भेटी देवून तक्रारी निवारण करणे.

त्याचप्रमाणे स्वच्छ भारत अभियान अंतर्गत प्रत्येक प्रभागात स्वच्छता मोहिम राबवून साफसफाई करणे, स्वच्छता अभियान रॅली काढणे, स्वच्छ सर्वेक्षण करणे, सार्वजनिक व सामुदायिक शौचालयांची साफसफाई व देखभाल दुरुस्तीच्या कामावर देखरेख व नियंत्रण ठेवणे आदी कामे करावी लागतात.

सदरचा इंधन भत्ता अत्यंत कमी आहे. तसेच सद्यस्थितीत पेट्रोल/डिझेल दर देखील मोठ्या प्रमाणात वाढलेली आहेत. त्यामुळे कामाच्या व्याप्तीनुसार सदरच्या इंधन भत्त्यात वाढ करणेबाबत विभागाच्या शिफारशीनुसार मा. आयुक्त यांनी दि. 23/02/2022 रोजी मंजूरी दिली आहे. तरी, स्वच्छता अधिकारी, स्वच्छता निरीक्षक /प्रभारी स्वच्छता निरीक्षक यांना माहे जुन 2022 पासून दर माह रु. 5000/- इतका इंधन भत्ता लागू करणेस ही सभा मंजूरी देत आहे.

सुचक :- श्रीम. शानु गोहिल

अनुमोदन :- श्रीम. सुनिता जैन

ठराव सर्वानुमते मंजूर

सही/-

सभापती

स्थायी समिती

मिरा भाईंदर महानगरपालिका

शर्मिला बगाजी :-


आपल्या पदोन्नती झाली आहे. वाकोडे साहेब अतिरिक्त शहर अभियंता प्रभारी शहर अभियंता म्हणून खांबित साहेब कार्यकारी अभियंता म्हणून नानेगांवकर साहेब आणि कार्यकारी अभियंता मुकणे साहेब ह्यांचे स्थायी समितीतर्फे अभिनंदन करते आणि त्यांच्या पुढील वाटचालीस शुभेच्छा.

मा. सभापती :-

आजची सभा संपली मी जाहिर करतो.

सभा संपल्याची वेळ :- दु. 12.20 वा.

सही/-  
सभापती  
स्थायी समिती  
मिरा भाईंदर महानगरपालिका

  
(वासुदेव शिरवळकर)  
नगरसचिव  
मिरा भाईंदर महानगरपालिका